СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД ЛУГАНСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ

ДВАДЦАТЬ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

«29» августа 2024 г. г. Луганск № 1-25/8

О внесении изменений в Порядок формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

муниципального образования городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики

Руководствуясь статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ город

Луганск Луганской Народной Республики Совет городского округа

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской

Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики,

утвержденный решением Совета городского округа муниципальное

образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики

от 5 апреля 2024 г. № 1-19/2 «О муниципальном дорожном фонде

муниципального образования городской округ город Луганск Луганской

Народной Республики» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 главы 2 дополнить подпунктами 11 – 16 следующего

содержания:

«11) арендная плата за земельные участки, расположенные в полосе

https://legislationrf.ru/info2/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=465808&date=28.02.2024&dst=3574&field=134
https://legislationrf.ru/info2/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=469798&date=28.02.2024

отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения,

находящихся в собственности муниципального образования;

12) плата по соглашениям об установлении публичных сервитутов

в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных

дорог общего пользования местного значения, в целях прокладки, переноса,

переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации;

13) плата по соглашениям об установлении сервитутов в отношении

земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего

пользования местного значения в целях строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации,

установки и эксплуатации рекламных конструкций;

14) государственная пошлина за выдачу Администрацией городского

округа муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской

Народной Республики специального разрешения на движение

по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных

и (или) крупногабаритных грузов;

15) денежные средства, внесенные участником конкурса или аукциона,

проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого

за счет средств муниципального дорожного фонда, в качестве обеспечения

заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника

конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях,

установленных законодательством Российской Федерации;

16) доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных

мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования

местного значения.».

1.2. Пункт 5 главы 3 дополнить подпунктами 101 – 102 следующего

содержания:

«101) содержание автомобильных дорог общего пользования местного

значения;

102) содержание муниципальных учреждений и предприятий,

осуществляющих дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог

общего пользования местного значения;».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета городского

округа муниципальное образование

городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики

_______________ С. А. Цемкало

Временно исполняющий

полномочия главы

муниципального образования

городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики

_____________       Я. В. Пащенко